COMITE EJECUTOR DE INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS TURISTICAS

Santo Domingo, RD.
16 de julio 2021

Asunto: Informe de evaluacién oferta econémica correspondiente al proceso de
“Estudio de georesistividad en los terrenos donde se estd evaluando iniciar
la construccion del proyecto ‘Terminal de autobuses Bayahibe’, Bayahibe,
provincia La Romana”’

Referencia: CEIZTUR-CCC-CP-2021-0006

Distinguidos sefiores:
Después de un cordial saludo, por este medio remitimos formalmente la evaluacion final de
la oferta econdmica realizada al proceso de referencia, a fin de comunicar el oferente que

resulto calificado en el sobre B.

Esta evaluacion arroja los siguientes resultados:

-Oferente: GEOCONSULT, S.R.L.

Resultado:

1. Segun tabla anexa, el oferente "GEOCONSULT, S.R.L.", queda calificado por presentar
una oferta econdmica DENTRO DEL RANGO DE EVALUACION, ademas de que contiene
presupuesto y analisis de costos correctamente conformados, y cumple con la
documentacion requerida.

2. Hacemos la salvedad que el flujo de caja presenta algunas inconsistencias, ya que este
debe ser congruentes con las partidas del presupuesto, sin embargo, el mismo no es
un limitante para que el oferente pueda ser calificado en el presente proceso.
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-Oferente: OPTIMA INGENIERIA GEOTECNICA RODRIGUEZ NUNEZ, S.R.L.

Resultado:

1. Segun tabla anexa, el oferente "Optima Ingenieria Geotécnica Rodriguez Nufez,
S.R.L.", queda descalificado por presentar una oferta econdmica ANORMALMENTE
BAJA, segun criterio de evaluacion contenido en el pliego de condiciones “art. 3.9,
evaluacion oferta econdmica”.

2. En los andlisis de costos presenta inconsistencia en el desarrollo de algunas partidas
por lo tanto NO CUMPLE. Por ejemplo:

a. Partida 2- Linea de resistividad eléctrica
2.2 Uso de resistivimetro- $125.00/m
2.3 Uso de vehiculo que transporta brigada dentro del proyecto- $71.00/m

b. Partida 3- Linea de MASW (Vs)
3.2 Uso de resistivimetro- $237.00/m
3.3 Uso de vehiculo que transporta brigada dentro del proyecto- $50.00/m

c. Partida 4- Linea de Refraccion sismica (Vp)
4.2 Uso de resistivimetro- $237.00/m
4.3 Uso de vehiculo que transporta brigada dentro del proyecto- $50.00/m

d. Partida 5- Sondeos mecanicos
5.5 Uso de vehiculo que transporta brigada dentro del proyecto- $75.00/m

Conclusiones:

Las partidas 2.2, 3.2 y 4.2, uso de resistivimetro, deben tener el mismo precio por ser el
mismo equipo.

Las partidas 2.3, 3.3, 4.3 y 5.5, uso de vehiculo que transporta brigada dentro del proyecto,
deben tener el mismo precio por ser la misma tarea.

Sin otro particular,
Atentamente,

Ing. arlos Contreras
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EVALUACION OFERTA ECONOMICA

Proceso de referencia: CEIZTUR-CCC-CP-2021-0006
Ubicacion: Bayahibe, provincia La Romana

Fecha: 16-JULIO-2021

Estudios de georesistividad en los terrenos donde se esta evaluando iniciar la construccion del proyecto "Terminal de Autobuses Bayahibe",

Bayahibe, provincia La Romana

ITEM DESCRIPCION 1 2 3 4 5 6
Optima Ingenieria
OFERENTE Geoconsult, S.R.L. Geotecnica Rodriguez
Nuiiez, S.R.L.
1 Hoja de presentacion del oferente CUMPLE CUMPLE
Formulario de presentacion de oferta econdmica,
2
SNCC.F.034 (No subsanable) CUMFLE SUMPES
3 Garantia de la seriedad de la oferta CUMPLE CUMPLE
4 Presupuesto original mas dos copias, sellados y CUMPLE CUMPLE
firmados (No subsanable)
5 Analisis de costos (No subsanable) CUMPLE NO CUMPLE
6 Flujo de caja del proyecto, ORIGINAL NO CUMPLE CUMPLE
7 Carta mediante la cual se especifique el tiempo de CUMPLE CUMPLE

entrega del servicio (No Subsanahle)

Segun tabla #2 anexa, el
oferente "Optima
Ingenieria Geotecnica
Rodriguez Nufiez, S.R.L.",
queda descalifacado por
presentar una oferta
economica anormalmente
baja.

El flujo de caja debe ser
Observaciones: congruente con las partidas del
presupuesto.

Conclusiones:

Visto el cuadro de evaluacion de las propuestas relacionadas al proceso CEIZTUR-CCC-CP-2021-0006, y luego de analizar las ofertas enviadas, el oferente GEOCONSULT S.R.L., resulta calificado en su oferta economica por
cumplir con los requerimientos solicitados. SE CONSIDERA QUE PUEDE SUBSANAR LA DOCUMENTACION DESCRITA EN LA TABLA, salvo su mejor parecer,

y iad.

AN C. CONTRERAS / ING. BETHANIA VIIAS
/




COMITE EJECUTOR DE INFRAESTRUCTLIDAS EN ZONAS TURISTICAS EMPRESA CALIFICADA VALOR OFERTADO
= INFORME OFERTA ECONOMICA
e g™« Estudios de georesistividad en los terrenos donde se esta evaluando iniciar la construccion del proyecto ""Terminal de
M- = t i d -I- i Autobuses Bayahibe", Bayahibe, provincia La Romana.
INISterio e furismo GEOCONSULT, S.R.L.| $ 1,420,425.00
CEIl ZT U R| rererencia: ceizTur-cce-cp-2021-0006
Cantidad de empresas participantes: 2
(E) (P) (Pi) (m1) (SF1) (@) (ai) (m2) (SF2)
PROMEDIO PROMEDIO
UMBRAL OFERTA || VALOR PROMEDIO || VALOR DE LA UMBRAL DE OFERTA
|| VALOR PROMEDIO DE|| VALOR DE LA OFERTA MAS|| PONDERADO A : : . PONDERADO A
NO. NOMBRE DE LAEMPRESA VALORDELADFERTA PRESUPUESTOBASE I 100As LAS OFERTAS ALTA PARTIR DE P Y E AT_:‘:RMAL“';EIN“Lt] Dtng‘?i:’“ s t::‘AMAS PARTIR DEQY P ANORM?;“;IE;;“ BAA
LICITANTE PRESENTADA (:3P+.7E) (1.1m1) (3Q+.76) ;
1,313,595.67|[ § 1,270,583.78) § 1,420,425.00 | $  1,300,692.10| $ 1,430,761.31 $ 1,270,583.78( $ 1,120,742.56(| $  1,300,692.10 $ 1,040,553.68
EVALUACION DE LAS OFERTAS
DESCALIFICADAS POR ALTO VALOR MONTO OFERTA DESCALIFICADAS POR BAJO VALOR MONTO OFERTA CLASIFICADAS MONTO OFERTA
1 | GEOCONSULT, S.R.L. 1,420,425.00
N/A N/A ORTIN INGENIERIA GEOTECNICA $ 1,120,742.56 GEOCONSULT, S.R.L. $ 1,420,425.00
RODRIGUEZ NUREZ, S.R.L.
OPTIMA INGENIERIA GEOTECNICA
2 |RODRIGUEZ NUREZ, S.R.L. 1,120,742.56

ING. JUAN ¢/ CONTRERAS

”
VY ) J
s A 1’;:/. e _.___X__ -

ING. BETHANIA VINAS/



